
令和４年７月１５日 

 

保護者各位 

 

狭山市保育幼稚園課  

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止についてのお願い 

 

日頃より当市の保育行政にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 また、保護者のみなさまにおかれましては、コロナ禍において、日々、お子さまの体調管理に、細

心の注意を払いながらお過ごしのことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症については、現在、新規感染者数が全国的に上昇傾向に転じております。 

市内の各保育施設では手洗い、換気、消毒など可能な限り感染予防対策に努めておりますが、感染

リスクを無くすことはできません。 

つきましては、保護者の夏季休暇やテレワーク等において、ご自宅で勤務する場合や仕事が休みの

時等、ご家庭で保育をすることができる日がありましたら、ご協力をいただきますとともに、引き続

き下記の事項にも留意していただきますよう、お願い申し上げます。（現状においては、日割り計算の

対象とはなりません。） 

なお、感染拡大防止にかかる情報については、狭山市公式ホームページに掲載しておりますので、

あわせてご確認ください。 

【狭山市公式ホームページ 感染拡大防止にかかる情報】 

https://www.city.sayama.saitama.jp/kinkyu/coronavirus/kansenshou/kansenbousijoho/index.html 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】※平日 8:30～17:15（土、日、祝日を除く） 

狭山市こども支援部保育幼稚園課 電話 04-2953-1111（内線 1531・1532・1533） 

１．お子さまや同居の方に発熱等風邪の症状が見られるときは、登園させないでください。 

※速やかにかかりつけ医等に電話連絡した上で受診していただくようお願いします。 

※解熱後２４時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向となるまでは登園を控えてください。 

２．お子さまや同居の方に感染が疑われる場合や PCR 検査等を受診する場合は登園を控えていただ

き、在籍している施設に必ずご連絡ください。 

  ※感染拡大防止の観点から、了解を得たうえで個人情報に配慮し、関係機関へ情報提供させてい

ただく場合もありますので、あらかじめご承知おきください。 

３．お子さまが濃厚接触者の可能性が考えられる場合は、登園させないでください。 

  ※濃厚接触者は、保健所の判断が困難な場合があります。 

４．手洗いや消毒の徹底など各保育園等での感染予防対策にご協力ください。 

５．お仕事が早く終わりましたら、早い時間のお迎えをしていただくなど、登園・降園の分散化に御

協力をお願いします。 

６．園児及び職員の中で感染者が確認された場合など、一部または、完全休園となる場合があります。 

７．ご家族の陽性が判明した場合は、パルスオキシメーターを貸し出しておりますので、必要な方は

市役所危機管理課へご連絡ください。【連絡先：04-2953-1111（内線 6023・7502）】 


